Sed

A *Sed tamen ut monitus caueas, ne forte negoti*

Incutiat tibi quid sanctarum inscitia legum:

Si mala condiderit in quem quis carmina, ius est,

Iudiciumq; esto, si quis mala: sed bona si quis

Iudice condiderit laudatur Cesare. si quis

Opprobrijs dignum latrauerit, integer ipse:

Soluentur risu tabulae: tu missus abibis.

B **VIDEAR NIMIS ACER]** videar nimis vehemens in reprehendis, & insectandis hominibus, nimium saeuus, & asper: χαλεπώτερος τῶ δέοντος. quidam libri vet. habent *videor*.

ET ULTRA LEGEM TEND.] & quibus videar ultra satyræ legem opus intendere. & verò in quibusdam libris manuscriptis ita legitur, *intendere*. ductum à neruis, aut fidibus nimium intentis. Est autem satyræ lex, ut comiter, & urbanè, & per ludum, ac iocum, mores, vitiaque hominum notet, ac reprehendat: non asperè, non feridè, non petulanter, non contumeliosè, non iracundè, vt Perf. & Iuuenal. Et attende, legem non temerè commemorari ab eo, qui loquatur cum Iurifconf.

SINE NERVIS ALTERA] altera pars, quicquid scripsi, nimis laxum, & propemodum enerue esse existimat. & attende, eum in tralatione manere.

TREBATI] hunc Trebatium, clarum iurifconsultum fuisse constat. eundem M. Tullio Ciceroni admodum familiarem fuisse ex ipsius Ciceronis ad illum epistolis perspicere licet lib. 7.

C **DEDUCI]** tanquã lineas: vel potius tanquã lanã, seu linum. epist. Ad August. *tenui deducta poemata filo*. ad quem locum hac de re plura.

TER VNCTI TRANSN. TIB.] quoniam hæc à Trebatio iurifconsulto pronuntiantur, quasi edicta quædam, & leges: faceret simili verborum formula concipiuntur, atque leges componi solent. Iam verò nemini est obscurum, à labore, & cibo, vinoque somnum esse dulcissimum, ac placidissimum. quod cur ita fiat, docet Lucret. lib. 4. his versibus, *Deinde cibum sequitur somnus, quia, qua facit aer, Hac eadem cibus, in venas dum diditur omnis, Efficit: & multo sopor ille grauissimus exstat, Quem satur, aut lassus capias: quia plurima ium se Corpora conturbant magno confusa labore. Fit ratione eadem comiectus porro animai Altior, atq; foras eiectus largior eius, Et diuisior inter se, ac distra etior intus.*

ALT O] Homerus, & Græci ὑπνον νιδυμον appellant, id est, vel altum, vel iucundum: quanquam

interdum pro eo, quem iidem νήγετον nominant, vsurpatur. Virgil. lib. 8. *Aeneid. princip. Alituum, pecudumq; genus sopor altus habebat.*

IRRIGVVM] non dixit obrutum. esset enim tum somnus implacidus, insuauis, iniucundus, atq; (vt ita dicam) infomnis: sed irriguum. rectè igitur Alcæus πύλε πνεύμονας οἴνω, id est, vino pulmones irriga. tralatio autem est ab horto irriguo. sat. 4. lib. 2. *irriguo nihil est elutius horto.*